[image: image1.png]

Р е с п у б л и к а  К а р е л и я

Администрация

Пудожского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «25» апреля  2013 года № 237 - П
г. Пудож
О запрете на проведение  пала ( выжигания) сухой травы на территории Пудожского муниципального района в весенний период 2013 года.
      Руководствуясь с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69 «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Правилами пожарной безопасности в лесах, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2007 года № 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах», в целях профилактики возникновения природных пожаров на территории Пудожского муниципального района, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Пудожского муниципального района, администрация Пудожского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Запретить проведение пала ( выжигания) сухой травы на территории Пудожского муниципального района в весенний период 2013 года.
2. Рекомендовать Пудожскому городскому и сельским поселениям, расположенным на территории Пудожского муниципального района:

-провести мероприятия по недопущению несанкционированного выжигания сухой травы на обочинах дорог и газонах,  сжигания бытового мусора жителями на территории населенных пунктов;

-проконтролировать готовность добровольных пожарных дружин, организовать патрулирование, противопожарную пропаганду, разъяснительную работу среди населения о недопущении выжигания сухой растительности, проведения сельскохозяйственных палов и применения открытого огня в непосредственной близости от лесных массивов, а также обучение населения мерам пожарной безопасности;
-обеспечить утилизацию сухой растительности на территориях поселений Пудожского муниципального района с использованием технологий, позволяющих избежать выжигание;

-определить механизм контроля за установленным запретом по палу сухой травы;
-в случае обнаружения очагов возгорания растительности обеспечить мероприятия по тушению пожара и предотвращению распространения очага возгорания, в том числе опашку места возгорания.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Пудожского муниципального района Гольдфейна О.Б.

4. Постановление вступает в силу после его  официального опубликования ( обнародования) в газете «Пудожский вестник».

Глава администрации Пудожского

муниципального района                                                                 Л.В.Данченко
Отп. 4 экз.

1-2- управление делами

3 – ВМО администрации

4.- газета «Пудожский вестник»

Исп. Ковалев С.Б.